
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

099003 PROGRAMA: EDUCACIÓN SUPERIOR
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:14:13Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 205
28-02-2023

Ver Decreto
N° 633

04-06-2023

Ver Decreto
N° 545

17-05-2023

Ver Decreto
N° 773

16-06-2023

Ver Decreto
N° 1223

26-09-2023

Ver Decreto
N° 1347

18-10-2023
TOTAL INGRESOS -1.436.107 797.619 -55.000 -5.435.600

09 APORTE FISCAL -1.436.107 797.619 -55.000 -754.147
01 Libre -1.436.107 797.619 -55.000 -66.132.217
02 Servicio de la Deuda Interna -2.897 66.132.217 -754.147
03 Servicio de la Deuda Externa 2.897

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS -4.681.453
04 De Fomento -4.681.453

001 Créditos de Educación Superior -4.681.453
TOTAL GASTOS -1.436.107 797.619 -55.000 -5.435.600

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.436.107 -55.000 -500.000 -4.298.814
02 Al Gobierno Central

001 A Corfo - IP y CFT 2030
03 A Otras Entidades Públicas -1.436.107 -55.000 -500.000 -4.298.814

196 Aporte Artículo 2° DFL (Ed) N°4, de 1981 -1.436.107
198 Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Universidades
199 Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Institutos

Profesionales y Centros de Formación Técnica
200 Becas Educación Superior -1.608.828
204 Pasantías Técnicos Nivel Superior -55.000 -280.000
805 Aplicación Ley N° 20.634 -500.000 -2.359.986
860 Fortalecimiento Formación Técnico Profesional Educación Superior -50.000

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS -65.632.217
01 Compra de Títulos y Valores -65.632.217

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -382.639
03 A Otras Entidades Públicas -382.639

036 Aplicación Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591 -382.639
34 SERVICIO DE LA DEUDA 797.619 66.132.217 -754.147

01 Amortización Deuda Interna 87.975.400
03 Intereses Deuda Interna -2.897 -21.843.183 -754.147

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0205_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0633_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0545_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0773_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1223_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1347_TR.pdf
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N° 205
28-02-2023

Ver Decreto
N° 633

04-06-2023

Ver Decreto
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17-05-2023

Ver Decreto
N° 773

16-06-2023
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26-09-2023

Ver Decreto
N° 1347

18-10-2023
04 Intereses Deuda Externa 2.897
07 Deuda Flotante 797.619

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0205_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0633_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0545_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0773_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1223_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1347_TR.pdf
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N° 1711
06-12-2023

Ver Decreto
N° 2254

09-01-2024

Ver Decreto
N° 2086

28-12-2023

Ver Decreto
N° 2082

04-01-2024

Ver Decreto
N° 2087

02-01-2024
TOTAL INGRESOS 36.639.317 -3.552.421 -832.886 -2.486.386 -18.001.988

09 APORTE FISCAL 36.639.317 -899.965 -832.886 -2.486.386 -18.001.988
01 Libre 36.639.317 -832.886 -2.486.386 -1.001.988
02 Servicio de la Deuda Interna -899.965 -17.000.000
03 Servicio de la Deuda Externa

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS -2.652.456
04 De Fomento -2.652.456

001 Créditos de Educación Superior -2.652.456
TOTAL GASTOS 36.639.317 -3.552.421 -832.886 -2.486.386 -18.001.988

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 35.419.784 -2.652.456 -832.886 -2.486.386
02 Al Gobierno Central -1.076.479

001 A Corfo - IP y CFT 2030 -1.076.479
03 A Otras Entidades Públicas 35.419.784 -1.575.977 -832.886 -2.486.386

196 Aporte Artículo 2° DFL (Ed) N°4, de 1981
198 Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Universidades 19.421.307 -302.386 -1.429.184
199 Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Institutos

Profesionales y Centros de Formación Técnica
17.325.015 -65.232

200 Becas Educación Superior -1.326.538
204 Pasantías Técnicos Nivel Superior
805 Aplicación Ley N° 20.634 -1.575.977 -465.268 -1.057.202
860 Fortalecimiento Formación Técnico Profesional Educación Superior

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS -1.001.988
01 Compra de Títulos y Valores -1.001.988

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.219.533
03 A Otras Entidades Públicas 1.219.533

036 Aplicación Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591 1.219.533
34 SERVICIO DE LA DEUDA -899.965 -17.000.000

01 Amortización Deuda Interna -321.260 -17.000.000
03 Intereses Deuda Interna -578.705

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1711_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2086_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2082_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2087_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

099003 PROGRAMA: EDUCACIÓN SUPERIOR
:

Fecha 25/01/2024

4Página
:
:
16:14:13Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1711
06-12-2023

Ver Decreto
N° 2254

09-01-2024

Ver Decreto
N° 2086

28-12-2023

Ver Decreto
N° 2082

04-01-2024

Ver Decreto
N° 2087

02-01-2024
04 Intereses Deuda Externa
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1711_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2086_TR.pdf
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